27

q; aut pducat aliquā: hoc ē ex intentione artificis pcpriētis: et dirigētis arte illā ad actiones mōstruosam: sic pma cū dirigit naturaz pticularē ad effectū mōstruosū apter aliquē finē nobis ignotū. Secūda conclusio ē ista. q; natura pticularis intēdit mōstrū materiale et sive pducere nō tamē formale et dispositiue. Ista 2° p3 qz agens naturale intēdit indiuidū sub tractuz mōstruositatē. qz ipm sic lūptum non ē mōstrū: sed non intēdit illā dispositiōne: nec indiuidū cuz illā dispositiōne: cum b° deroget tā pducēti q; pducto. Et sic natura pticularis mōstrū intendit pducere: s; nō intendit pducere mōstrū q; mōstrū intendat pducere p3. qz indiuidū substātie intēdit pducere et illud est mōstrū. q; mōstrū intendit pducere. qz li mōstrū a pte subiecti nō appellat suā formam: s; solū suppōit p indiuiduo substātie. et tamē cu nō intēdat pducere illud i diuidū cum tali dispositiōne mōstruosa non intendit pducere mōstrū. qz li monstrem a pte pdicati appellat suā formaz et sic suppōit p indiuiduo cuz tali dispositiōne. Instat ptra istā pclusionē. Et p mo cōtra pmas partē et pbat. q; natura pticularis aliquo mō non intēdat pducere mōstrū: nec mōstrū intendat pducere nihil q; fit a casu fit a natura: sed monstrem fit a casu. q; nō fit a natura. Major est cōmentatoris. viij. phisicoz vbi dicit. q; impossibile ē eadem spēs fiat a casu: et a natura. Minor vero ē phī 2° phisicoz 2° arguit ptra secūdā partē pclusionis que dicit. q; natura nō intēdit pducere mōstrū sub tali dispositiōne ptra natura solū hēt curā dī indiuiduo qd intēdit pducere: q; si natura nō intēdit pducere mōstrū sub tali dispositiōne non hēret cu tam de eo: sed b° est falsum. qz videmus sextum digitū ita nutriti et augeri sic ali os. & ad ista. Ad pmu dico. q; xpositio cōmentatoris ē falsa de virtute sermonis sed debet sic intelligi nihil sub eadem rōne fit a casu et a natura. modo mōstrū sub rōne: vt est indiuidū substātie fit a natura et nō a casu et subrōne mōstruose dispositiōnis fit a casu et non a natura.

33

Ad 2° dico q; pcedo. q; natura hēt soluz curā de eo q; pduct. s; nego pñam. s. q; si nō intēdit pducere indiuidū sub tali dispositiōne q; nō hēat curā de eo. ex eo qz indiuidū cu tali dispositiōne pduxit: et sic hēt curā dī sexto digito quē pduxit nō vt ē ens mōstruosū: s; vt ē effectū ei⁹ et sic per accidēs pduxit mōstruositatē: ita p accidēs nutrit eaz rōne indiuidū pducti a quo ē inseparabilis q; ex intentione pduxit Contra istā respōsionē instat q; pclusionē q; natura nō ex intentione: sed de paccidēs pduxit mōstrū sub tali dispositiōne. contra natura intēdit et ex intentione agit de possibilib⁹ q; meli⁹ ē: s; meli⁹ ē mōstrū q; nihil in casu q; nō possit fieri rectuz. q; tunc debet intēdere mōstrū. Ad b° pōt dici. q; natura pticularis minus pncipa litter bene pōt intēdere pducere mōstrū: sed nō pncipale. qz agēs naturale intēdens pducere indiuidū cu illud dicat pfectionē si nō pōt pducere indiuidū sibi simile intēdit min⁹ pncipale indiuidū sibi dissimile et discōueniēs. Et si dicat q; si intēdit sic pducere tale indiuiduz. q; tunc mōstrū non esset a casu. ex eo qz natura intēdit eum pducere. dico qz licet intēdit natā eū pducere sic qz nō intēdit eum pncipale sic pducere ideo semp sic pducit a casu p respectuz ad naturā pticularē. Et ex dictis isti⁹ capituli potest sequi q; aliquid fit rōne finis: vt man⁹ et aliquid rōne materie: vt sextus digitus. Pro quo ponit tertia pclusionē: q; licet alī qua operatō naturalis sic ex parte materie. tamē om̄is operatio intenta a natura ē pncipalē ex fine q; ex materia nec ex aliqua altarū causarū. Prima pars patet de mōstruositatē que pcernit materiam. pbat phūs istam ptem 2° phisicorum sic. quoniam sic est in artificialibus ita est in naturalib⁹. s; ita est in artifici alibus q; necessitas est aliquo mō ex materia. q; ita erit in aliquib⁹ operationib⁹ naturalib⁹. maiorē phī. minor vero de clarat. qz non complectit diffinitio serre nisi habeat dentes duros: nec habet dentes duros nisi sit ferrea. vñ materia pōtetur in diffinitione serre. si. n. dicit serra